平成２２年定期総会と講演会のご案内

拝啓  市民後見ひょうごの皆様におかれましては、益々ご健勝のことをお喜び申し上げます。

平成２３年度定期総会と講演会を開催しますので、お知らせをいたします。ご多忙とは存じ

ますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださるようにお願い申し上げます。

なお、ご出席の有無を記載して５月１６日（月）までに事務局にご返送いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。      敬具

記

１．日 時：平成２３年５月２１日（土）

（受付：13:30～13:45）

講演会： 13:45～14:45

（休憩）

総会：  15:00～16:00

２．場 所：ひょうごボランタリーププラザ

セミナー室（６階フロアー）

３．議 題：

第１号議案 平成 22 年度事業報告及び収支決算並びに監査報告承認の件

第２号議案 平成 23 年度事業計画（案）及び会計予算計画（案）に関する件

第３号議案 役員（理事・監事）候補者の選任に関する件

４．依頼事項：

（１） 同封の「定期総会出欠届」のはがきに必要事項を記載の上返送願います。

（２） 平成 23 年度会費を５月１６日までに会費：\3,000（個人賛助会員:\1,000、団体賛

助会員：\10,000）を次の何れかの口座に振り込み願います。

（該当振込銀行に○、振込金額を選択して振込日を記載ください）

（会費の領収書は銀行振込控に代えます。総会に出席される方

は念のため振込控を持参ください）

５．総会案内同封資料（この案内以外に次の資料が同封されています）

 「ＮＰＯ法人市民後見ひょうご定期総会出欠届」はがき・・記入して返送願います。

 「（会報）かわら版 第 3 号」（A3 サイズ：1枚）

市民後見ひょうごが今後の目指す方向性や課題の解決に向けての考えや会員から

の投稿を掲載しております。

( 1/ 6 )

ゆうちょ銀行・・・・・・・・・ 店名四二八  口座番号・・  0488146

三井住友銀行・・・・・・・ 住吉支店    口座番号・・  3951121

総会に出席される方は、この送付した資料をご持参願います。

６．総会議案書

第１号議案 平成 22 年度事業報告及び収支決算並びに監査報告承認の件
22 年度の事業報告と収支決算について報告します。

資料「事業報告書」「活動計算書」「貸借対照表」「財産目録（監査報告記載）」参照

第２号議案 平成 22 年度事業計画（案）及び会計予算計画（案）に関する件
 23 年度「事業計画書」を「事業活動予算書」の通り提案します。

資料「事業計画書」「事業活動予算書」参照

第３号議案 役員（理事・監事）候補者の選任に関する件
次の５名の役員の補欠と増員を選任したく提案いたしますのでご承認願います。

役員 氏 名 住 所 任期等

理事 神田 典治 堺市北区 補欠任期

理事 藤本 裕之 神戸市東灘区 補欠任期

理事 峯 雅恵 神戸市垂水区 補欠任期

監事 武藤 由美子 西宮市 補欠任期

監事 横山 茂 明石市 増員任期

理事 岡島 貞雄 神戸市東灘区 継続（参考）

理事 青木 昌史 神戸市北区 継続（参考）

理事 梶原 靖子 神戸市垂水区 継続（参考）

理事 伊藤 昌代 神戸市東灘区 継続（参考）

理事 戸田 新一郎  神戸市灘区 継続（参考）

理事 加藤 正人 神戸市西区 継続（参考）

※ 山本文男氏 と 久保年男氏 は辞任、

※ 武藤由美子氏は理事より監事、神田典治氏は監事より理事に交代

７．講演会案内 （総会前に実施します）

時間： 13:45～14:45

テーマ： 安心と信頼を与える初対面の接し方

講師：  若杉 章子 氏 一般財団法人 神戸市民大学講座 理事長（心理カウンセラー）

８．アンケートの依頼 （今期実施予定の事業へ調査：同封の総会出欠届はがきに記載返却）

１）あなたは今般秋に予定されている東京大学の養成講座の受講と成年後見受任について？

できれば受講して受任を考えたい、 考えていない

２）地域講演会や相談会活動への参画について？

できれば考えたい、 考えていない

９．東京大学が予定している市民後見プロジェクトに関する説明会案内（再送）

既に上記説明会の案内を送付しておりますが、当日のスケジュールで都合のついた方は、ま

だ参加可能です。このはがきの通信欄に「東京大学説明会参加」の旨を記載して５月９日（月）

までに返送願います。
期日： ５月１３日（金） 13 時受付 13 時 30 分開始 ⇒ 終了 17 時
場所： あすてっぷ KOBE 2 階セミナー室 4 （昨年の定期総会実施場所）
演題： 成年後見制度をめぐる動向 （厚生労働省・支援信託 約 30 分）
     東大市民後見プロジェクトの取組 （過年度・今年度） 約 60 分
     兵庫県での展開との関係    約 60 分
質疑応答：  約 30 分

 ( 2/ 6 )

Administrator
テキストボックス
( 3/ 6 )

Administrator
テキストボックス
( 4/ 6 )

Administrator
テキストボックス
( 5/ 6 )

23
23

4
1

24
3

31

10

0,
00

0

 2
0,

00
0

12

0,
00

0

14
0,

00
0

47
0,

00
0

 1
,0

20
,0

00

80
,0

00

50
,0

00

10
,0

00

47
0,

00
0

1,
02

0,
00

0

1,
75

0,
00

0

67
3,

40
0

40
5,

00
0

43
0,

00
0

1,
50

8,
40

0

2  (
1)

(2

)

 (

3)

3
22

4

      3

28

1,
00

0

 9
2,

40
0

30
0,

00
0

36
,0

00
14

9,
50

0
10

0,
00

0
12

0,
00

0
 30

0,
00

0
13

0,
00

0

24

1,
60

0

Administrator
テキストボックス
( 6/ 6 )

〒651-2273

  神戸市西区糀台 5 丁目

５－２－1－１４１２号

 加藤正人 行

（記載文字を登録しますので建物名称等を省略せずに記入ください）

差出人（〒・住所・氏名）

通信欄（届けデータに変更等があれば記入ください）

アンケートのお願い（どちらか○印して選択）

１）あなたは今般秋に予定されている東京大学の市民後見

人養成講座の受講と成年後見受任について？

できれば受講して受任を考えたい、 考えていない

２）地域講演会や相談会活動への参画について？

できれば考えたい、 考えていない

ＮＰＯ法人市民後見ひょうご定期総会出欠届

日程：平成２３年５月２１日(土)

場所：ひょうごボランタリープラザ６階セミナー室

総会と講演会：13:30～16:00 (何れかに○印)

 出席 欠席

氏名 ：

振込：支払済、ゆうちょ銀行、三井住友銀行
（該当○）

振込金額￥3,000 振込日：  月  日
個人賛助会費: \1,000 賛助会員の方は議決権が
団体賛助会費:\10,000 ありませんが出席できます。

総会に出席できない方、出席としたが止む得ない

事情で欠席するかも知れない人は下記に署名捺印

してください。

   委 任 状＿

私は、       氏（代理人記載なき場合

は、議長に一任することとします。）を代理人と

定め、平成23年5月21日(土)開催の定期総会におい

て議決権を行使することを委任いたします。

平成23年  月   日

氏名：            印